
SČÍTÁNÍ LIDU 
 

výplatní písmenová poštovní známka 
 

 

 

 

 

 

Datum vydání: 20. 1. 2021 

 

Výtvarný návrh: Jan Ungrád a Jan Moucha           

 

Rozměr obrazu známky: 23 x 30 mm   

Nominále:  zastoupeno  písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 19 Kč 

 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 500 000 ks 

 

Způsob tisku známky: plnobarevný ofset  

 

Námět známky: symbolické vyobrazení grafu k tématu sčítání lidu. Symboly na 

známce vycházejí z grafických prvků, které budou toto sčítání 

provázet. 

Sčítání lidu nebo soupis obyvatelstva je proces získávání údajů 

o jednotlivých příslušnících obyvatelstva. Součástí sčítání bývá 

zjišťování dalších údajů, týkajících se sociálních a kulturních 

znaků (např. užívaného jazyka, praktikovaného náboženství, 

atd.). Termín se používá především ve spojení se státním 

sčítání obyvatelstva a domácností, které má být dle doporučení 

Spojených národů prováděno každých 10 let. Naposledy tedy 

proběhlo v roce 2011. Sčítání lidu čerpá informace od celého 

národa. Představuje způsob shromažďování statistických dat a 

plní důležitou roli při uplatňování demokracie, například při 

volbách. 

 

 

 

 

Kat.č.                               Nominále                                                FDC                      

1105                                       B                          19,00                       10,00                         --- 

                   

 

 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 

 


